

Klosterneuburg, 06.02.2023

13. Internationale

Orchideen-Ausstellung im Stift Klosterneuburg

Die Orchidee bezeugt die wundervolle Vielfalt der Schöpfung Gottes und begeistert viele Menschen mit ihrer ausdrucksvollen Erscheinung. Bereits zum dreizehnten Mal wird in der Orangerie und im Konventgarten des Stiftes Klosterneuburg der Farbenzauber und die Vielfalt der Orchideen präsentiert: Vom 4. bis 19. März 2023, täglich 9-18 Uhr.

Das Augustiner-Chorherren Stift Klosterneuburg veranstaltet von 4. bis 19. März 2023 bereits zum dreizehnten Mal die Internationale Orchideen-Ausstellung. Es wird wieder eine faszinierende Blumenwelt aufgebaut: Naturformen und gezüchtete Sorten treffen hier aufeinander. Tausende Blüten, jede von ihnen ein Kunstwerk der Natur, ergeben eine einmalige Farbenpracht und Vielfalt. Sammler und Züchter aus Europa und Übersee zeigen ihre Blumen-Schätze und geben Ratschläge für die Pflege zu Hause. Ein beheiztes Ausstellungszelt im Konventgarten und die Orangerie bieten den Besuchern eine Fülle an interessanten Ausstellern und Gestaltungen. Die Präsentation ist mit einer Fläche von 2.000 m² und ca. 30.000 Besuchern die größte ihrer Art in Österreich.

Darüber hinaus gibt es wieder eine Fülle an Raritäten, praktischem Zubehör und vieles mehr zu bestaunen. Abgerundet wird dies durch kulinarische Angebote und kulturelle Höhepunkte, von denen das Stift Klosterneuburg einige zu bieten hat.

Ticket-Preise

Der Eintritt kostet 11,- Euro, Kombitickets in Verbindung mit einem Stiftsbesuch gibt es um 18,- Euro (dieses beinhaltet Orchideenausstellung sowie den Eintritt in das im Stift). Zahlreiche Ermäßigungen und Gruppenangebote gibt es auf Anfrage.

Buchungen & Informationen unter:

Tel.: +43 (0) 2243/411-463, Fax: +43 (0) 2243/411-464

Email: orangerie@stift-klosterneuburg.at, www.stift-klosterneuburg.at

Bildtext: 13. Internationale Orchideen-Ausstellung / Plakat Sujet Orchidee

©Foto: Rodrigo A. Martinez – stock.adobe.com, Abdruck honorarfrei!

Walter Hanzmann Stift Klosterneuburg – Pressesprecher

T: +43 676 / 44 79 067

E: presse@stift-klosterneuburg.at



presse@stift-klosterneuburg.at

www.stift-klosterneuburg.at